



ORÇAMENTO DE OBRAS DE SERGIPE

**Atualize ou faça seu
cadastro clicando aqui!!!**

Departamento Estadual de Habitação e Obras Públicas

Coleta de Preços

Fornecedores

Insumos

Especificações

Serviços

Downloads

Contato

Composição de Preço de Serviço

Outubro/2020-1

Código	Serviço	Unidade
09273/ORSE	Descida para válvula de descarga, inclusive joelho (tigre ou similar)	un

Composição de Preço

* Código	Descrição da Composição	Unid	Quant	Custo Unit.	Custo Total
00981/ORSE	Fita veda rosca 18mm	m	1,88	0,25	0,47
02696/SINAPI	Encanador ou bombeiro hidraulico	h	0,5	6,63	3,32
06111/SINAPI	Servente de obras	h	0,5	4,75	2,38
09591/ORSE	Tubo descida para válvula de descarga, inclusive joelho (tigre ou similar)	un	1	6,00	6,00
10549/ORSE	Encargos Complementares - Servente	h	0,5	2,95	1,48
10554/ORSE	Encargos Complementares - Encanador	h	0,5	2,90	1,45

Totais

Equipamento	Material	Mão-de-Obra	Enc. Social	Terceiros	Valor Total
0,00	8,76	5,70	6,31	0,64	21,41

Relação Detalhada de Insumos

* Código	Descrição do insumo	Unid	Quant	Custo Unit.	Custo Total
M 00158/ORSE	Almoço (Participação do empregador)	un	0,1018	10,00	1,02
M 12893/SINAPI	Bota de segurança com biqueira de aço e colarinho acolchoado	par	0,0008	43,20	0,03
M 12894/SINAPI	Capa para chuva em pvc com forro de poliester, com capuz (amarela ou azul)	un	0,0002	11,70	0,00
M 12895/SINAPI	Capacete de segurança aba frontal com suspensao de polietileno, sem jugular (classe b)	un	0,0006	9,00	0,01
M 02711/SINAPI	Carrinho de mão de aço capacidade 50 a 60 l, pneu com câmara	un	0,0001	135,00	0,01
M 10492/ORSE	Cesta Básica	un	0,0045	140,00	0,63
P 02696/SINAPI	Encanador ou bombeiro hidraulico	h	0,5	13,99	7,00
S 10517/ORSE	Exames admissionais/demissionais (checkup)	cj	0,0004	300,00	0,12
M 00941/ORSE	Fardamento	un	0,0015	74,89	0,11
M 00981/ORSE	Fita veda rosca 18mm	m	1,88	0,25	0,47
M 10592/ORSE	Lima chata 12"	un	0,00005	30,09	0,00
M 12892/SINAPI	Luva raspa de couro, cano curto (punho *7* cm)	par	0,0023	8,10	0,02
M 04729/ORSE	Marreta 1 kg com cabo	un	0,00005	22,60	0,00
M 01651/ORSE	Óculos branco proteção	pr	0,0008	5,30	0,00
M 10788/ORSE	Pá quadrada	un	0,0001	17,29	0,00
M 10593/ORSE	Praio simples 30cm	un	0,00005	19,57	0,00
M 10596/ORSE	Protetor auricular	un	0,0045	4,90	0,02
M 10599/ORSE	Protetor solar fps 30 com 120ml	un	0,0018	35,90	0,06
S 10761/ORSE	Refeição - café da manhã (café com leite e dois pães com manteiga)	un	0,1018	4,50	0,46
S 10362/ORSE	Seguro de vida e acidente em grupo	un	0,0045	12,54	0,06
P 06111/SINAPI	Servente de obras	h	0,5	10,03	5,01
M 04728/ORSE	Talhadeira chata 10"	un	0,00015	12,90	0,00
M 11256/ORSE	Tarracha para tubos PVC de 1 1/2"	un	0,0002	90,00	0,02
M 11257/ORSE	Tarracha para tubos PVC de 1 1/4"	un	0,0002	31,36	0,01
M 11255/ORSE	Tarracha para tubos PVC de 1"	un	0,0003	21,96	0,01
M 11253/ORSE	Tarracha para tubos PVC de 1/2"	un	0,00055	19,00	0,01
M 11254/ORSE	Tarracha para tubos PVC de 3/4"	un	0,00035	21,50	0,01
M 09591/ORSE	Tubo descida para válvula de descarga, inclusive joelho (tigre ou similar)	un	1	6,00	6,00
M 02378/ORSE	Vale transporte	un	0,07975	4,00	0,32